
СЕВЕРОМОРСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

31 июля 2024 года                                                                            № 100/387 

г. Североморск 

О мероприятиях по подготовке к применению 

 технологии изготовления протоколов  

участковых избирательных комиссий об итогах голосования  

с машиночитаемым кодом при проведении выборов  

Губернатора Мурманской области 8 сентября 2024 года  

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии  Российской Федерации от 15.02.2017 № 74/667-7 «О применении 

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода» (с последующими изменениями) 

Североморская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить график мероприятий по подготовке к применению 

технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при 

проведении выборов Губернатора Мурманской области 8 сентября 2024 года.  

2. Обеспечить участковые избирательные  комиссии 

избирательных участков №№ 135-157, 163, 164, 421, 730, 731  оборудованием 

со специальным программным обеспечением и соответствующей 

эксплуатационной документацией в срок до 28 августа 2024 года. 

3. Поручить председателям участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 135-157, 163, 164, 421, 730, 731 назначение 

двух операторов специального программного обеспечения (далее – СПО) в 

срок  до 18 августа 2024 года. 



4. Организовать обучение операторов СПО участковых 

избирательных комиссий в срок до 04 сентября 2024 года.  

5. Обеспечить установку необходимого оборудования в помещениях, 

где будет производиться подсчет голосов избирателей, и проведение 

тренировок по работе с СПО участковых избирательных комиссий в срок до 

06 сентября 2024 года. 

6. Разместить настоящее решение на странице Североморской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 

секретаря Североморской территориальной избирательной комиссии Н.Ю. 

Леонтьеву. 

 

 

Председатель  

Североморской территориально 

избирательной комиссии                                                     И.В. Жуковская 

 

Секретарь 

Североморской территориальной  

избирательной комиссии                                           Н.Ю. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  

к решению Североморской 
территориальной избирательной 

комиссии от 31.07.2024 №  100/387 

 

График мероприятий 

по подготовке к применению технологии изготовления протоколов  

участковых избирательных комиссий об итогах голосования  

с машиночитаемым кодом при проведении выборов  

Губернатора Мурманской области 8 сентября 2024 года  

 (далее - Технология) 
№№ 

п/п 
Сроки 

проведения 

Мероприятие Ответственный 

1. 16.08-

17.08.2024 

Назначение операторов специального 

программного обеспечения (СПО) 

 из числа членов участковых 

избирательных комиссий 

Председатели 

УИК, 

Секретарь ТИК 

2. 26.08-

27.08.2024 

Обеспечение участковых 

избирательных комиссий 

оборудованием для работы с 

применением Технологии и 

соответствующей эксплуатационной 

документацией 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск, 

Руководители 

учреждений, в 

которых 

располагаются 

УИК, 

Председатель 

ТИК  

3. 03.09-

04.09.2024 

Формирование и передача в УИК 

исходных данных, необходимых для 

формирования протоколов об итогах 

голосования с машиночитаемым 

кодом  

Системный 

администратор 

ГАС «Выборы» 

Председатель 

ТИК 

4. 02.09.2024 

 с 13-00 ч 

до 18-00 ч 

Обучение назначенных операторов 

СПО 

Системный 

администратор 

ГАС «Выборы» 

 

5. 06.09.2024 Установка СПО на оборудование в 

помещениях УИК 

Системный 

администратор 

ГАС «Выборы» 

Председатель 

ТИК 

6. 06.09.2024 Тренировка с операторами УИК по 

работе с СПО 

Системный 

администратор 

ГАС «Выборы» 

 
 


	РЕШЕНИЕ
	31 июля 2024 года                                                                            № 100/387


